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هدیه به خوانندگان

حضرت امام خمینی)ره(: مقامی که برای بندگان صالح 
خدا در نظر گرفته شده تمام دنیا و مافیها- با آن جلوه های 

ساختگی- در مقابل آن به قدر پشیزی ارزش ندارد.

اخبار ادبی و هنری

در پرتو وحی

حضور پررنگ هنرمندان
 در بزرگداشت حسن شایان فر

در مراسم گرامیداشت مرحوم حسن شایانفر، سردار گمنام جنگ نرم و 
مشاور فرهنگی روزنامه کیهان، هنرمندان و نویسندگان ، حضور پررنگی داشتند.
در این مراسم که روز پنجشنبه چهارم آذر در مسجد فخر الدوله برگزار 
شد، علاوه بر چهره های سیاسی و روزنامه نگاران، تعداد قابل توجهی از اهالی 

فرهنگ و هنر نیز شرکت کردند.
ازجمله این چهره ها می توان به جهانگیر الماسی )بازیگر(، احمد نجفی 
)بازیگر(، جلیل فرجاد)بازیگر(، فخرالدین صدیق شریف)بازیگر(، جمال 
شورجه)کارگردان(، احمد میرعلایی)تهیه کننده(، محمد میرکیانی)نویسنده(، 
سعید سهیلی)کارگردان(، اصغر نعیمی)کارگردان(، حمید شریفی)نقاش(، 
علیرضا ذاکری )نقاش و کاریکاتوریست(، بهروز ساقی)شاعر(، سعید 
مستغاثی)منتقد سینما و مستندساز(، سید جمال ساداتیان )تهیه کننده( و 

... اشاره کرد.
همکار رسانه های معاند

 در دبیرخانه جشنواره فیلم فجر چه می کند؟
یکی از همکاران رسانه های ضدایرانی در دبیرخانه جشنواره جهانی فیلم 

فجر حضور یافت!
رسانه ها اخیرا عکسی را منتشر کردند که پرویز جاهد، منتقد سینمایی 
رسانه های معاندی همچون بی بی سی و رادیو زمانه در دبیرخانه جشنواره جهانی 
فیلم فجر)بخش بین الملل جشنواره فجر( حضور یافته و با دست اندرکاران 
این دبیرخانه عکس یادگاری گرفته است! مسئولان جشنواره جهانی فیلم 
فجر توضیحی نداده اند که یک عنصر که در رسانه های وابسته به سرویس های 

جاسوسی بیگانه فعالیت می کند، در دبیرخانه این جشنواره چه می کند. 
همچنین نهادهای امنیتی باید نسبت به حضور این فعال رسانه ای ضدایرانی 

و ضدانقلاب در نهادهای فرهنگی دولتی توضیح دهد و رسیدگی نماید.
خسرو معتضد: فیلم »یتیم خانه ایران« 

تاریخ واقعی کشور را روایت می کند
خسرو معتضد کارشناس مسائل تاریخی در نشست نمایش و نقد فیلم »یتیم 
خانه ایران« که سوم آذر در فرهنگسرای رسانه و شبکه های اجتماعی برگزار 
شد، اظهارکرد: تمام این وقایعی که در فیلم مشاهده کردید، واقعی است و به 

نظرم، ابوالقاسم طالبی کارگردان این فیلم، تسلط بسیارخوبی بر تاریخ دارد.
وی گفت: فیلم یتیم خانه ایران از نظر تاریخی مورد تایید من است و در 
طول تاریخ سیاست انگلیسی ها نیز ایجاد مشکلات، بدبختی و بیچارگی برای 
مردم ایران بود و عقیده داشتند برای سلطه بر ایران باید مردم این کشور را 

گرسنه نگه داشت.
معتضد با اشاره به اینکه اطلاعات و اسناد کتاب سبز وزارت امور خارجه 
در تمامی صحنه های فیلم »یتیم خانه ایران« منعکس شده، اظهار کرد: در 
این فیلم تمام مشکلات ایران و بدرفتارهای کشورهای اشغالگر با مردم ایران به 
نمایش گذاشته شده، در عین حال امروز این کشورهای اشغالگر در مورد حقوق 
بشر سخن می گویند. وی تصریح کرد: آیا این فیلم را شبکه های ماهواره ای 
»BBC « و »من و تو« که همیشه بدبختی های ایران را نشان می دهند، 

حاضر هستند، پخش کنند؟!
این کارشناس تاریخ تاکید کرد: ملت ایران باید این فیلم ها را ببینند و فقط 

سرگرم فیلم های تفریحی میلیاردی نشوند.
جلد اول کتاب ازدواج و زندگی مشترک شهدا 

رونمایی شد
  همزمان با هفته گرامیداشت بسیج، کتاب »دامادی خوبان« رونمایی شد.

این مراسم با حضور سرهنگ سالاری جانشین فرمانده سپاه ،جواد رفاهی 
رئیس حوزه هنری خراسان رضوی و سرهنگ کمالی رئیس بسیج هنرمندان 
استان خراسان رضوی، یوسف امینی معاون فرهنگی و ناصر نبی زاده معاون 

هنری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی برگزار شد .
این کتاب، جلد اول از خاطرات ازدواج و زندگی مشترک شهداست که 

توسط مریم عرفانیان نگارش یافته است.
عرفانیان، نویسنده این کتاب در مراسم رونمایی از کتاب »دامادی خوبان« 
گفت: ازدواج و زندگی مشترک شهدای استان خراسان رضوی موضوع این کتاب 
است.این کتاب در تیراژ هزار نسخه توسط انتشارات امینان منتشر شده است .

اعتراض دست اندرکاران »ناسور«
 به شبکه های ماهواره ای

دست اندرکاران تولید انیمیشن عاشورایی »ناسور« با انتشار بیانیه ای نسبت 
به پخش غیر قانونی تیزرهای این انیمیشن از شبکه های ماهواره ای معاند نظام 

اعتراض کردند. 
در این بیانیه آمده است: در حالی که سینمای ارزشمند ایران این روزها 
مخاطبان خود را در گیشه پیدا کرده است و استقبال مردم هنردوست از 
فیلم های ارزشمند روی پرده نشان از ارتباط سالم مخاطب با سینما است، بار 
دیگر شبکه  ماهواره ای جم با هدف مخدوش کردن آرامش سینمای ایران اقدام 
به پخش غیرمجاز و غیرقانونی تیزرهای تبلیغاتی تعدادی از فیلم های روی پرده 
کرده است. این شبکه در راستای شیطنت های خود به تازگی با استفاده از 
تبلیغات انیمیشن عاشورایی »ناسور« که در رسانه های رسمی کشور منتشرشده، 
تیزرهای این اثر دینی را هم به طور غیرقانونی پخش می کند. دست اندرکاران 
تولید انیمیشن عاشورایی »ناسور« ضمن محفوظ دانستن حق شکایت قانونی 
از این حرکت جم، تاکید دارند که این فیلم هیچ نیازی به تبلیغات شبکه های 
معاند نظام ندارد و مردم فهیم ایران با استفاده از تبلیغات پخش شده از سیمای 
جمهوری اسلامی ایران، رسانه های رسمی کشور و تبلیغات شهری از جزئیات 
اکران این انیمیشن عاشورایی مطلع شده و می شوند. جا دارد بار دیگر مراتب 
قدردانی خود را از همکاری رسانه های رسمی کشور به ویژه رسانه ملی در 
معرفی این تولید ملی که با موضوع مبارزه حضرت اباعبدالله حسین )ع( در 

کربلا ساخته شده است، اعلام داریم.

امام جمعه موقت تهران گفت: آمریکا نه تنها 
بر تعهدات خود در برجام عمل نکرده بلکه با 
تمدید تحریم های گذشته برجام را نقض کرده 
است و همان طور که رهبری فرمودند اگر این کار 
شود قطعاً نظام جمهوری اسلامی ایران واکنش 

نشان خواهد داد.
به گزارش خبرگزاری فارس، حجت الاسلام کاظم 
صدیقی در خطبه های نماز جمعه تهران از حماسه 
عظیم اربعین حسینی به عنوان پدیده ای الهی و تجلی 
عشق یاد کرد و در تشریح برکات و آثار آن، خاطرنشان 
کرد: راهپیمایی اربعین همانطور که رهبر معظم انقلاب 
فرمودند سرمایه ای ارزشمند است که یکی از برکات 

آن، این است که حرکتی خودجوش است.
وی بیان داشت: دفاع مقدس حرکتی بود که خدا 
دل ها را به سوی آن متمایل کرده بود؛ دمی بود که 
قطره ها را دریا کرد و دریا را خروشان کرد و این دریا 

بساط ظلم متجاوز را از بیخ و بن برکند.
حجت الاسلام صدیقی نمونه دیگری از حرکات 
خودجوش مردم را در روز 9 دی برشمرد و با ذکر این 
نکته که دولت حساسیتی روی مسئله فتنه نداشت، 
خاطرنشان کرد: همان خدایی که خرمشهر را آزاد کرد، 
انقلاب را از آتش فتنه نجات داد و دل ها را متمایل کرد، 
مردم به زیر پرچم ولایت  آمدند و حضور میلیونی و 

فراگیر مملکت شمول بساط فتنه را جمع کرد. 
امام جمعه موقت تهران با یادآوری اینکه دشمن به 
فتنه امید پیدا کرده بود و رؤسای جمهور کشورهای 
حامی فتنه شخصاً فتنه را تأیید می کردند، گفت: آنها 
می گفتند ما ناظر اوضاع هستیم و سفارت انگلستان 
نیز فعال بود اما این لشکر عظیم به خیابان ها آمدند و 
آتشی خطرناک با حضور مردم خاموش شد و انقلاب 

و پرچم ولایت بیمه شد.
وی حرکت اربعین را نیز حرکتی از این دست 
خودجوش عنوان کرد و با تأکید بر اینکه دست 
غیب الهی پشتیبان این حرکت است، ابراز داشت: در 
این حرکت اتحاد عظیم جهانی را شاهد هستیم که 

استقبالی از حضور امام عصر )عج( است.
حجت الاسلام صدیقی با تشکر از دولت و ملت عراق 
به واسطه خدمت رسانی شان به زائرین اربعین، گفت: 
ملت عراق در این راهپیمایی دست به انفاق و ایثار زده 
و زائران را با اصرار به منازل خود می برند؛ اینها برکاتی 
است که در عالم نظیر ندارد و معجزه عشق و نفوذ امام 

حسین )ع( در تار و پود حسینیان عالم است.
امام جمعه موقت تهران با یادآوری اینکه بسیجیان 

خطیب جمعه تهران:

صدای شکستن استخوان های لیبرال دموكراسی شنیده می شود

در دوران دفاع مقدس دار و ندار خود را در طبق 
اخلاص گذاشتند و امروز نیز می گذارند، خاطرنشان 
کرد: در مسیر عشق دفاع از حرم اهل بیت)ع(، 
بسیجیان چه التماس هایی به ما می کنند که واسطه 

شویم که آنها بتوانند بروند و شهید شوند.
وی با یادآوری اعتراف کاندیداهای ریاست 
جمهوری آمریکا به زندگی 45 درصد مردم آمریکا در 
فقر، اظهار داشت: آنها اعتراف کردند که بدهکارترین 
دولت دنیا دولت آمریکاست و نیز اینکه آمریکا به هم 

ریخته بوده و گرفتار تفرقه است.
حجت الاسلام صدیقی تصریح کرد: صدای شکستن 

استخوان های لیبرال دموکراسی شنیده می شود.
امام جمعه موقت تهران با اشاره به تمدید 
تحریم های داماتو از سوی آمریکا، گفت: آمریکا نه تنها 
بر تعهدات خود در برجام عمل نکرده بلکه با تمدید 
تحریم های گذشته برجام را نقض کرده است و همانطور 
که رهبری فرمودند اگر این کار انجام شود قطعاً نظام 

جمهوری اسلامی عکس العمل نشان خواهد داد.
سردار نقدی:برخی می خواهند القا کنند

 که پیشرفت با خضوع مقابل 
قدرت های شیطانی میسر می شود

به گزارش خبرگزاری فارس، سردار محمدرضا 
نقدی، رئیس سازمان بسیج مستضعفین در سخنرانی 
پیش از خطبه های نماز جمعه تهران اظهار داشت: 
برخی می خواهند القا کنند که ما برای پیشرفت باید 
به سراغ ابرقدرت ها برویم و راهی جز خضوع در برابر 
قدرت های شیطانی نداریم ولی ما رفتار قدرت های 
شیطانی را در تاریخ دیده ایم. به طوری که فیلم 

سردار نقدی خاطرنشان کرد: 37 سال از فرمان 
نورانی امام خمینی )ره( برای تشکیل بسیج گذشت و 
امروز حقیقت بسیج در عالم متجلی است و این نسخه 
شفابخش نه تنها ملت قهرمان ایران اسلامی را در یک 
مسیر عزتمند به سوی قله های شکوفایی پیش برده، 
بلکه امروز الهام بخش آزادگان جهان است و کشورهای 
مختلفی که در بحران ومشکل فرو می روند بلافاصله به 
سوی این نسخه شفابخش روی می آورند و بسیج در 

کشورهای مختلف در حال شکل گیری است.
رئیس سازمان بسیج مستضعفین گفت: کشورهای 
مختلف تلاش می کنند تا الگویی شبیه بسیج جمهوری 
اسلامی را پیاده کنند و حتی از کشورهای غیراسلامی 
به سراغ بسیج می آیند و با عزم راسخ و شگفت زده 
برای پیاده سازی این نسخه شفابخش اقدام می کنند.

وی ابراز داشت: فیلم یتیم خانه ایران و معمای شاه 
جنایت های دشمنان را به طور کامل نشان می دهد و 
ما می دانیم که امروز در پهنه دنیا آنهایی که با آمریکا 
و انگلیس تعامل دارند، اقتصادشان چگونه است، 
عربستان سعودی بزرگترین صادرکننده نفت جهان 
است و اگر بخواهد استقلال داشته باشد و با آمریکا 
تعامل نداشته باشد، به طور طبیعی باید برجسته ترین 
دانشگاه های علوم نفت در عربستان باشد و این کشور 
باید ابزار استخراج و فرآوری نفت را بسازد و بهترین 
دکل ها، پمپ ها و کشتی های نفتکش باید در آنجا 
ساخته شود ولی آیا در حال حاضر عربستان می تواند 
یک پیچ دکل بسازد؟ نه. زیرا کسی که با غرب تعامل 

می کند، نباید چیزی بلد باشد. 
سردار نقدی خاطرنشان کرد: امروز 40 درصد مردم 
عربستان که گاهی اوقات تا 10 میلیون بشکه نفت 
صادر می کنند، زیر خط فقر هستند. پس القای غلطی 
است که ما به سمت غرب برویم، ما باید به مردم اتکا 
کنیم و این تجربه نورانی دفاع مقدس و فرمول نسخه 
حیات بخش بسیج است که روی پای خودمان بایستیم. 

رئیس سازمان بسیج مستضعفین بیان داشت: رهبر 
معظم انقلاب هم فرموده اند که بسیج کلید طلایی 
حل مشکلات است، رهبری که در این سال ها یک 
سر سوزن از خط امام و ارزش های متعالی اسلام کنار 
ننشسته اند. وی گفت:  امروز نگاه کنید بسیج در عرصه 
اقتصاد مقاومتی چه کرده است، در عرض 3 سال، 230 
هزار شغل را بدون تحمیل یک ریال به دولت ایجاد 
کردند، 14 میلیون قطعه طیور در عرض 3 روز واکسینه 
می شود که این کار یک کار جهانی است، در پارک 

گفت وگو نیز نمایشگاهی ایجاد شده است.

معمای شاه و یتیم خانه ایران جنایت های آنان را نشان 
می دهد و متوجه می شویم تعامل با آمریکا و انگلیس 

جز مشکلات اقتصادی چیزی در بر ندارد.
وی گفت: کلید پیشرفت استفاده از توان مردم 
است نه رابطه با قدرت ها، اگر کسی به دنبال کلید 
پیشرفت می گردد این کلید در دست مردم است، 
بیاییم به مردم تکیه کنیم. بیاییم به جای دل خوش 
کردن به قدرت های شیطانی به مردم دلخوش باشیم، 
مردمی که 30 سال علیه آنها جنگ فرهنگی و تهاجم 
فرهنگی شد و به تمام ارزش هایشان تهاجم شد، به 
طوری که 200 شبکه تلویزیونی و 80 شبکه رادیویی 
ماهواره صبح تا شام و شب تا صبح علیه ارزش های 
این مردم سمپاشی کردند و نتیجه این سمپاشی با 
فرهنگ کثیف غربی این بود که امروز جوانان ما برای 

شهادت التماس می کنند.
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»اگر همان گونه که مردم در به دست آوردن خوبی ها 

عجله دارند، خداوند در مجازاتشان شتاب می کرد، )به زودی( 

عمرشان به پایان می رسید )و همگی نابود می شدند(، ولی 

کسانی را که ایمان به لقای ما ندارند، به حال خود رها می کنیم 

تا در طغیانشان سرگردان شوند«.
یونس- 11

سنت مهلت دادن در مجازات مجرمان

مراسم تشییع پیکر آیت الله موسوی 
اردبیلی صبح دیروز از بیت آن مرحوم در 
خیابان شهدا تا حرم حضرت معصومه)س( 
برگزار و پس از اقامه نماز توسط آیت الله 
شبیری زنجانی در حرم مطهر به خاک 

سپرده شد . 
در این مراسم شخصیت های مختلف از 
جمله رئیس دفتر رهبر معظم انقلاب ، آیت الله 
سبحانی، آیت الله جوادی آملی از مراجع تقلید ، 
رئیس جمهور ، رئیس مجلس شورای اسلامی، 
جمعی از وزرا و همچنین اقشار مختلف مردم و 

مقلدان آن مرحوم حضور یافتند.
پس از تشییع پیکر این عالم ربانی تا حرم 
حضرت معصومه)س( ، توسط آیت الله شبیری 

زنجانی نماز اقامه شد.
پس از اقامه نماز پیکر آیت الله موسوی اردبیلی 
در جوار مضجع کریمه اهل بیت)س( و در کنار 
دیگر علمای مدفون در حرم مطهر به خاک 

سپرده شد.
گفتنی است امشب مجلس بزرگداشتی از 
سوی آیت الله سیستانی در بیت آیت الله موسوی 

اردبیلی برگزار می شود. 
همچنین در پی رحلت فقیه و عالم بزرگوار 

با حضور اقشار مختلف مردم و مسئولین

پیکر آیت الله موسوی اردبیلی تشییع 
و در حرم حضرت معصومه )س( به خاک سپرده شد

مرحوم آیت الله آقای حاج سید عبدالکریم 
، مراسم ترحیم  ثراه(  موسوی اردبیلی)طاب 
آیت الله  از سوی حضرت  بزرگداشتی  و 
العظمی خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
)مدظله العالی( شب گذشته بعد از نماز مغرب و 

عشاء در مسجد اعظم قم برگزار شد.

پیام های تسلیت مراجع عظام تقلید در 
پی ارتحال آیت الله موسوی اردبیلی

مراجع عظام تقلید با صدور پیام هایی ارتحال 
آیت الله سید عبدالکریم موسوی اردبیلی را به 
علما، حوزه های علمیه و بیت ایشان تسلیت 

گفتند.

حضرات آیات مکارم شیرازی، صافی گلپایگانی، 
سیستانی، نوری همدانی، علوی گرگانی و جوادی 
آملی، با صدور پیام های جداگانه، مرحوم آیت الله 
سیدعبدالکریم موسوی اردبیلی را فقید سعید، 
عالمی بزرگوار، فقیهی نامدار، مرجعی عالیقدر، 
عالمی ربانی، مجاهد و عالی مقام و فقیه اهل بیت 

عصمت و طهارت علیهم السلام توصیف کردند.
مراجع عظام تقلید ضمن تسلیت این ضایعه به 
علمای اعلام، حوزه های علمیه، بیت مکرم ایشان و 
بازماندگان، از خداوند متعال علو درجات را برای 

آن فقیه والا مقام مسألت کردند.
پیام تسلیت شخصیت ها ، احزاب و گروه ها 
به دنبال ارتحال آیت الله موسوی اردبیلی 
شخصیت ها، گروه ها و احزاب در پیام های 
جداگانه ای این ضایعه را تسلیت گفتند.جبهه 
پیروان خط امام و رهبری ، شورای هماهنگی 
تبلیغات اسلامی ، حزب موتلفه اسلامی، حزب 
مردمسالاری، محمود احمدی نژاد رئیس جمهور 
سابق ، مجید انصاری معاون حقوقی رئیس جمهور ، 
حسینعلی امیری معاون امور مجلس رئیس جمهور 
و اکبر رنجبرزاده عضو هیئت رئیسه مجلس در 
پیام های جداگانه ای این ضایعه را به عموم مردم 

تسلیت گفتند. 

شایان فر  مرحوم حسن  مراسم ختم 
مدیر دفتر پژوهش های موسسه کیهان 
عصر پنج شنبه با حضور مقامات کشوری و 
لشکری، بسیاری از شخصیت های سیاسی 
و فرهنگی، اصحاب رسانه و هنرمندان و 
اقشار مختلف مردم در مسجد فخرالدوله 

تهران برگزار شد.
سردار سرلشکر فیروزآبادی ) مشاور عالی 
فرمانده کل قوا(، قاضی زاده هاشمی )وزیر 
بهداشت(، سردار سیدمسعود جزایری) معاون 
ستاد کل نیروهای مسلح(، سردار سیدمحمدرضا 
نقدی )رئیس  سازمان بسیج مستضعفین(، 
سردار اشتری )فرمانده نیروی انتظامی(، محسن 
رضایی )دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام(، 
)فرزند  حجت الاسلام سیدمسعود خامنه ای 
رهبر معظم  انقلاب(، حسین شریعتمداری 
)مدیرمسئول کیهان(، محمدحسین صفار 
هرندی )عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام(، 
عزت الله ضرغامی )عضو شورای عالی انقلاب 
فرهنگی(،  عباسعلی کدخدایی )عضو حقوقدان 
شورای نگهبان(، سیدنظام الدین موسوی 
فارس(، حجت الاسلام  )مدیرعامل خبرگزاری 
والمسلمین حیدر مصلحی )وزیر سابق اطلاعات(، 
محمداسماعیل کوثری )نماینده سابق مردم تهران 
در مجلس(، حجت الاسلام احمد مازنی )نماینده 
مردم تهران(، عباس سلیمی نمین )پژوهشگر 
سیاسی(، مهرداد بذرپاش )نماینده سابق مجلس(، 
حجت الاسلام سیدمحمود دعایی )مدیر مسئول 
روزنامه اطلاعات(، اسدالله بادامچیان )عضو شورای 
مرکزی حزب موتلفه(، مهدی محمدی )کارشناس 
سیاسی(، حجت الاسلام عباس امیری فر، محمود 
بهمنی )نماینده مجلس دهم(، حسن غفوری فرد 
)عضو جبهه پیروان خط امام و رهبری(، سعدالله 

با حضور اقشار مختلف مردم، شخصیت ها، مسئولین و اهالی رسانه

مراسم ختم مرحوم شایان فر در مسجد فخر الدوله برگزار شد 

زارعی )کارشناس بین الملل(، حجت الاسلام 
حمید رسایی )نماینده سابق مجلس(، عبدالحمید 
محتشم )مدیر مسئول یالثارات(، احمد نجفی 
)بازیگر(، فخرالدین صدیق شریف )بازیگر سینما 
و تلویزیون( و جهانگیر الماسی )بازیگر سینما و 
تلویزیون( از جمله شخصیت های حاضر در این 

مراسم بودند.
این گزارش حاکی است در این مراسم 
حجت الاسلام مصلحی وزیر سابق اطلاعات طی 
سخنانی به تبیین ابعاد شخصیتی مرحوم شایان فر 

و نقش وی در جبهه فرهنگی انقلاب پرداخت.
شایان فر در جریان شناسی سیاسی 

کشور بی نظیر بود
سردار مسعود جزایری معاون ستاد کل 
نیروهای مسلح در حاشیه مراسم ختم مرحوم 
حسن شایان فر مدیر دفتر پژوهش های موسسه 
کیهان در گفت و گو با فارس پیرامون نقش مرحوم 
شایان فر در جریان شناسی سیاسی کشور اظهار 
داشت: ایشان یکی از افراد بی نظیری بود که در امر 
جریان شناسی و شناخت جریان ها و شخصیت های 
سیاسی خدمات ارزشمندی را به جامعه ارائه داد.

وی افزود: بخشی از این خدمات به طور 
مکتوب توسط موسسه وزین کیهان به چاپ 
رسیده و امیدواریم سایر مکتوبات و مستندات 
وی نیز توسط این موسسه به مرحله چاپ برسد.

محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت 
نظام نیز در حاشیه ختم مرحوم شایان فر از 
مسئولان فرهنگی موسسه کیهان درباره نقش 
وی در افشاگری چهره نفاق اظهار داشت: بنده 
آقای شایان فر را از دوران سپاه می شناسم و او 
یکی از نخبگان خوش فکر اهالی رسانه و از قلم 

به دستان متعهد بود.
رضایی با تاکید بر اینکه مرحوم شایان فر تا 
آخرین روز حیات در مسیر مستقیم خود ماند 
ادامه داد: او تلاش کرد که پشت صحنه هایی را که 
برای مردم روشن نبود شفاف کرده و آگاهی رسانی 
کند و از این رو همواره آگاهی بخشی خوبی داشت.

عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان نیز با 
اشاره به خدمات فرهنگی و رسانه ای مرحوم شایان فر 
اظهار داشت: خدماتی که مرحوم شایان فر در افشای 
چهره نفاق و چهر ه هایی که خود را برای نفوذ پنهان 
می کنند، داشت کاملًا بی بدیل بود و ما کمتر مانند 

ایشان را در جامعه خود و عرصه فرهنگی داریم.
سرلشکر فیروزآبادی عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام نیز در حاشیه مراسم ختم مرحوم 
حسن شایان فر اظهار داشت:  مرحوم شایان فر 
اسطوره مبارزه و مقاومت در مقابل طاغوت بود و 
از دوران انقلاب هم اسطوره مجاهدت، فداکاری، 

زهد و قناعت بود.
سردار محمدرضا نقدی رئیس سازمان بسیج 
مستضعفین نیز در حاشیه مراسم ختم مرحوم 
شایان فر پیرامون نقش ایشان در جریان شناسی 
سیاسی کشور، گفت: مرحوم شایان فر جوانی خود 
را بی سر و صدا وقف فداکاری های زیادی در عرصه 
انقلاب کرد که موجب شناخت دشمن از دوست 
شده و بسیاری از نقشه های دشمنان را برملا کرد.
حجت الاسلام حیدر مصلحی وزیر سابق 
اطلاعات نیز اظهار داشت: یکی از مهم ترین 
نقش های مرحوم شایان فر این بود که پشت 
صحنه ها و عقبه های بخش عمده ای از جریان های 
سیاسی که مسیر باطلی را طی می کردند و تحت 
تأثیر احساسات قرار گرفته بودند برملا کرد و از 

این جهت ایشان شخصیتی مهم و اثرگذار بود.

آیت الله جنتی:
سانسور خبر اربعین در رسانه های دشمنان
 نشانه عظمت و اقتدار این حرکت است

دبیر شورای نگهبان ضمن اشاره به حرکت با شکوه اربعین امسال، 
از مهمان نوازی مردم عراق تشکر کرد و گفت که دشمنان از ترس خبر 

اجتماع بزرگ اربعین را سانسور کردند.
به گزارش اداره کل روابط عمومي شوراي نگهبان، آیت الله احمد جنتي 
در سخنان پیش از دستور جلسه شوراي نگهبان، ضمن تسلیت ایام سوگواري 
ابا عبدالله حسین)ع( با اشاره به راه پیمایي عظیم اربعین امسال، اظهار کرد: از 
زوار میلیوني امسال اربعین تقدیر مي کنم که این زائران کربلاي معلي، چشمان 
همگان را خیره کردند و دشمنان از ترس شان حاضر نشدند خبر این اجتماع 
بزرگ را منتشر کنند و آن را سانسور کردند و این نشانه عظمت و اقتدار این 
حرکت عظیم مي باشد و بحمدالله سال به سال این مراسم با شکوه تر مي شود 
و با وجود بسیاري از مشکلات، مردم عاشقانه سختي ها را تحمل مي کنند و به 

زیارت نائل مي شوند و اجر خود را مي برند.
دبیر شوراي نگهبان تصریح کرد: حرکت بسیار پر خیر و برکتي است که آثار 
سیاسي و غیر سیاسي خود را مي گذارد و نشان دهنده وحدت جامعه اسلامي 
است چراکه علاوه بر شیعه، بسیاري از اهل سنت نیز در آن شرکت مي کنند، 
عراقي ها که خدا خیرشان دهد در پذیرایي بسیار خوب میهمان نوازي مي کنند، 
حتي از اهالي سنت نیز در بین میهمان نوازان دیده شده اند. ان شاءالله خداوند 
متعال اجر دنیا و آخرت به همه آنها بدهد و به برکت این عشق و علاقه و 

عزاداري ها مشکلات اسلام و تشیع را برطرف نماید.
ایشان با اشاره به هفته بسیج خاطرنشان کرد: خداوند روح حضرت امام )ره( 
را با پیامبر )ص( و آل پیامبر )س( محشور کند که ابتکارات ویژه  خودشان را 
داشتند و با دستور ایشان بسیج 20 میلیوني تشکیل شد که بسیار پر خیر و 
برکت بود. همین بسیج بود که 8 سال دفاع مقدس را به خوبي به پایان رساند 
و واقعا معجزه کرد که اگر این بسیج نبود مملکت و انقلاب از دست رفته بود. 
دبیر شوراي نگهبان تأکید کرد: خداوند ان  شاء الله روح امام )ره( را شاد 
فرماید و همه بسیجیان را زیر لواي امیرالمؤمنین)ع( با پیامبر و آل مطهرش 
محشور فرماید و ما را هم جزو بسیجیان محسوب کند که بالاخره کسي که 
اعمال خیر دیگران را دوست بدارد در آن شریک است و ما نیز راه و اعمال آنها 
را دوست مي داریم و امیدواریم خداوند ما را با آنها و همه ما را با امام حسین 

علیه السلام محشور بفرماید.

امام جمعه قم:
نقض برجام واکنش غافلگیر کننده ایران را 

در پی خواهد داشت
قم- خبرنگار کیهان:

امام جمعه قم با اشاره به تمدید ده ساله تحریم ها و برخی اقدامات 
مجالس آمریکا علیه ایران گفت: همان طور که رهبر معظم انقلاب 
فرمودند قطعی شدن این اقدامات نقض برجام است و آمریکا باید 

منتظر واکنش غافلگیرکننده ایران باشد.
حجت الاسلام و المسلمین سیدمحمد سعیدی در خطبه های این هفته نماز 
که در مصلی قدس این شهر و با حضور پرشکوه امت خداجوی برگزار شد، 
افزود: جمهوری اسلامی با اقتدار پای مذاکرات هسته ای آمد و دشمن بداند 
این کشور به پشتوانه ملت رشیدش و با عنایت حق تعالی آمادگی اقدامات 

مقهورکننده و پشیمان کننده علیه مستکبرین را دارد.
وی اظهار داشت: دولت آینده آمریکا به خوبی به توانمندی های جمهوری 
اسلامی واقف است و نمی تواند در اراده ملت و دولت ما در دفاع از منافع خود 

خللی به وجود آورد.
خطیب جمعه قم در ادامه هفته بسیج را به بسیجیان و همه ملت ایران 
تبریک گفت و گفت: بسیج در سالهای پس از جنگ بسیار کارآمد شده و راه 
تکامل را به خوبی طی کرده است و امروز تحت فرماندهی کل قوا هر تهدیدی 

را دفع و موجب امید و مایه سکینه دل امت اسلام است.
وی در بخش دیگری از خطبه های نماز با اشاره به رحلت آیت الله موسوی 
اردبیلی، خاطرنشان کرد: ایشان علاوه بر توان علمی و فقهی اما از انقلاب و 
اسلام و حضرت امام غافل نماند و مجاهدانه در کنار امام و انقلاب ایستاد لذا 

ارتحال ایشان حوزه های علمیه و علما را متأثر و اندوهگین کرد.
حجت الاسلام والمسلمین سعیدی در ادامه به هفته وقف نیز اشاره کرد و 
با بیان اینکه این سنت حسنه باقیات صالحات بزرگی محسوب می شود گفت: 
وقف چشمه جوشان و ابدی است که می تواند سعادت ابدی انسان را رقم بزند 
لذا آنان که تمکن مالی دارند از این فرصت بزرگ و نعمت الهی غافل نشوند.

آیت الله جوادی آملی:
فضای رسانه ای کشور باید اخلاقی شود

استاد درس خارج حوزه با بیان اینکه امروزه در برخی رسانه ها، 
افشاگری هایی به نام اخلاق و با هدف تحقق اخلاق صورت می گیرد، 
گفت: این در حالی است که بسیاری از افشاگری ها، کنایه ها، 
تهمت ها و بی آبرو کردن ها گرچه به نام اخلاق است، اما اخلاقی عمل 

کردن نیست و در حقیقت ترویج بی اخلاقی است.
به گزارش خبرگزاری رسا، این مرجع تقلید در دیدار جمعی از اعضای 
هیأت موسس و گروه های علمی انجمن »اندیشه و قلم« تلاش برای متخلق 
کردن فضای رسانه ای را گامی بلند دانست و گفت: خدا در آیات ارسال شده 
در ابتدای بعثت، به علم و اخلاق اشاره کرده است و فرموده است جامعه را 

همین دو بال حفظ می کند.
وی بیان داشت: امروزه در برخی رسانه ها، افشاگری هایی به نام اخلاق 
و با هدف تحقق اخلاق صورت می گیرد در حالی که بسیاری از افشاگری ها، 
کنایه ها، تهمت ها و بی آبرو کردن ها گرچه به نام اخلاق است، اما اخلاقی 

عمل کردن نیست و در حقیقت ترویج بی اخلاقی است.
آیت الله جوادی آملی در بخش دیگری از سخنان خود کاربرد لفظ »مجازی« 
برای رسانه های سایبری را نادرست برشمرد و گفت: فضای مجازی حقیقتاً 
مجازی نیست؛ بلکه جایی که اندیشه مبادله می شود و می تواند تاثیر بپذیرد 

و اثر بگذارد، فضای حقیقت است لذا ما با فضای حقیقی رو به رو هستیم.
استاد درس خارج حوزه با اشاره به آیات سوره مبارکه علق، خاطرنشان 
کرد: قرآن کریم در ابتدای آیات وحی از علم، اندیشه و قلم سخن گفته است 
و ما را به اخلاق دعوت نموده است و در طلیعه آیات از جهنم و مجازات سخن 
نگفته است و این فرموده حضرت امیر)علیه السلام( در خطبه نهج البلاغه که 
»اخر الدّواء الکیّ« در همین راستاست؛ این حرف قرآن است که تا انسان از 

مرز انسانیت خارج نشود، خداوند او را داغ نمی کند.
مفسر قرآن کریم ابراز داشت: انسان جامه کرامت در بر دارد و کرامت در 
فرهنگ قرآن وصف فرشتگان است، باید کرامت با قلم و اندیشه ما آمیخته 
باشد، هرگز نباید به وسیله کلماتی که می نویسیم، کسی را برنجانیم و به 
وسیله قلم خود به او نیش بزنیم، خداوند به قلم قسم یاد کرده و این تقدیس 
قلم را می رساند در نتیجه رعایت این نکات و حفظ حرمت قلم یک توجه 
دقیقی می خواهد. ممکن نیست با نیش حتی با نیش قلم فضایل اخلاقی را 

بتوان در جامعه زنده کرد.
این مرجع تقلید با تاکید بر توجه به طهارت روح و رعایت اخلاص در 
امور فرهنگی، تأکید کرد: برای این جهاد فرهنگی اول باید خود را منزه کنیم؛ 
اعتقاد و باور کامل به اینکه مرگ پایان کار انسان نیست و انسان در مواجهه 
با مرگ، مرگ را می میراند نه اینکه بمیرد، در نتیجه یک موجود ابدی است 

لذا باید در گفتار و عمل خود مراقبت کامل داشته باشد.
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